
 

 D.D.G n531/DG 

 

REGIONE SICILIANA 

 

ASSESSORATO ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

DIPARTIMENTO ATTIVITA’ PRODUTTIVE  

 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e s.m.i.; 

VISTA la Legge Regionale 25 maggio 2000, n. 10 e s.m.i; 

VISTA la Legge Regionale del 21 maggio 2019 n. 7; 

VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011; 

VISTA la Legge Regionale del 05 Gennaio 2026, n. 1 di stabilità regionale 2026 – 2028;  

VISTA la Legge Regionale del 05 Gennaio 2026, n. 2 di Bilancio di previsione della Regione Sicilia 

per il triennio 2026 – 2028; 

VISTO il Decreto Presidenziale del 5 aprile 2022 n.9; 

VISTO il D.P. Reg. n. 722 del 17/02/2025, con il quale è stato conferito al dott. Dario Cartabellotta 

l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle Attività Produttive, giusta DGR n. 

38 del 14/02/2025; 

VISTA la L.R.  30 gennaio 2026, n. 3 - Interventi urgenti per far fronte ai danni causati dagli eventi 

meteo avversi dei giorni 19, 20 e 21 gennaio 2026 

VISTA la Delibera del Consiglio dei Ministri del 26 gennaio 2026, con la quale è stato dichiarato, 

per 12 mesi, lo stato di emergenza in conseguenza degli eccezionali eventi meteorologici che, a partire 

dal giorno 18 gennaio 2026 hanno colpito il territorio della regione Calabria, della regione autonoma 

Sardegna e della regione Siciliana; 

VISTA l’Ordinanza n. 1180 del 30 gennaio 2026 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – 

Dipartimento della Protezione civile, “Primi interventi urgenti di protezione civile in conseguenza 

degli eccezionali eventi meteorologici che, a partire dal giorno 18 gennaio 2026 hanno colpito il 

territorio della fascia costiera della regione Calabria, della regione autonoma Sardegna e della regione 

Siciliana; 

VISTE le Ordinanze nn. 1 del 10 febbraio 2026, n. 2 del 10 febbraio 2026 del Commissario Delegato– 

Presidente della Regione Siciliana; 

VISTO il DDG n. 235 del 03/02/2026 con il quale è stato approvato l’Avviso pubblico "Contributi 

straordinari per danni causati dal Ciclone Harry” e i successivi decreti di modifica DDG n. 311 del 

10/02/2026 e DDG n. 365 del 12/02/2026; 

VISTO il DDG n. 405 del 18/02/2026 con il quale è stato approvato l'Avviso pubblico "Contributi 

straordinari per danni causati dal Ciclone Harry” per le attività economiche e produttive che hanno 

subito perdite significative e sospensioni di attività economiche a causa degli eventi meteo avversi 

dei giorni 19, 20 e 21 gennaio 2026, diversi da quelli causati dalle mareggiate sul litorale; 

VISTE le comunicazioni sulle istanze presentate sulla piattaforma di INFOCAMERE entro la data di 

chiusura (ore 12 del 28 febbraio 2026); 

 

DECRETA 

  

Art. 1 

In conformità alle premesse sono approvati: 

- Allegato 1 – Istanze ammissibili 

- Allegato 2 – Istanze non ammissibili 

 



 

 

Art. 2 

Le istanze per le quali il Modello C1 - Ricognizione dei danni subiti e domanda di contributo per 

l’immediata ripresa delle attività economiche e produttive è stato trasmesso incompleto o senza la 

parte di competenza dei Comuni , allo stesso dovrà essere apposto protocollo e timbro del comune. 

A tal fine è possibile:  

 

- Acquisizione  diretta, per iniziativa del soggetto  richiedente, mediante invio all'indirizzo  PEC 

contributiciclonefrana@pec.irfis.it  

 

- Acquisizione indiretta,  tramite il Comune, a seguito  di inoltro da parte del Dipartimento  attività  

produttive ai comuni delle istanze senza la parte di competenza dei Comuni; 

 

Art.3 

Nel rispetto dell’Ordinanza di Protezione Civile n. 1180 del 30 gennaio 2026 art. 4 comma 3 lettera 

b) il sostegno è finalizzato, a pena di revoca, all’immediata ripresa delle attività economiche e 

produttive nel limite massimo di euro 20.000. 

 

Art. 2 

Il presente atto sarà pubblicato sul sito internet della Regione Siciliana ai sensi dell’art. 68 della L.R. 

12 agosto 2014, n, 21, come modificato dall'art. 98 comma 6, della L.R. n. 9 del 07/05/2015 e come 

stabilito dall’art 26 del D.lgs n. 33 del 14.03.2013.  

 

Palermo, lì 03/03/2026 

 

IL DIRIGENTE GENERALE 

Dario Cartabellotta 

 

mailto:contributiciclonefrana@pec.irfis.it

		2026-03-03T12:41:52+0100
	DARIO CARTABELLOTTA




